MOHSEN HOJEIJE, Prefeito Municipal de Juquiá, faz saber a todos os habitantes do Município, 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1º O Orçamento Geral do Município de Juquiá para o exercício de 2016 estima a Receita e fixa 

a Despesa em R$ 40.921.928,40 (Quarenta Milhões, Novecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos 

e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos). 

DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Art. 2º O Orçamento do Poder Executivo para o exercício de 2016 estima a Receita em R$ 

40.921.928,40 (Quarenta Milhões, Novecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais 

e Quarenta Centavos) e fixa a Despesa para o Poder Legislativo em R$ 1.740.000,00 (Um Milhão 

Setecentos e Quarenta Mil Reais) e em R$ 39.181.928,40 (Trinta e Nove Milhões, Cento Oitenta e 

Um Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Quarenta Centavos) para o Poder Executivo. 

§ 1º A Receita da Prefeitura será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras 

Receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor, discriminada nos quadros anexos,